

平成14年3月期 連結第1四半期財務諸表の概要



平成13年8月7日

会社名 株式会社 ノジマ 登録銘柄
 コード番号 7419 本社所在都道府県 神奈川県
 本社所在地 神奈川県相模原市横山一丁目1番1号
 問い合わせ先 責任者役職名 執行役員 社長室長 兼 総務部長
 氏 名 武邑 邦弘 TEL(042)753-1422(代表)
 中間配当制度の有無 有

1. 平成14年4月期第1四半期の連結業績
 (注)1.本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2.本四半期決算短信の数値は、決算期又は半期のような会計上の修正をおこなっておりません。

(1) 連結第1四半期の業績(平成13年4月21日～平成13年7月20日) (百万円未満切捨)

	売上高	営業損失	経常損失
	百万円	百万円	百万円
当第1四半期	23,560	771	514

	当期純損失	1株当たり 当期純損失	潜在株式調整後 1株当たり当期純損失	株主資本 当期純損失率	総資本 経常損失率	売上高 経常損失 率
	百万円	円 銭	円 銭	%	%	%
当第1四半期	289	43 75	- -	4.2	1.6	2.2

(注) 1. 期中平均株式数 14年3月期 6,615,600株
 2. 会計処理の方法の変更 無

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
当第1四半期	33,752	6,581	19.5	995 79

(注) 第1四半期末発行済株式数 14年3月期 6,609,350株

(3) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 4社 持分法適用非連結子会社数 -社 持分法適用関連会社数 -社

(4) 連結範囲及び持分法の適用異動状況

連結(新規) -社 (除外) -社 持分法(新規) -社 (除外) -社

2. 前連結会計年度の業績(平成12年4月21日～平成13年4月20日) (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
前連結会計年度	97,159	1,713	2,791

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益 率
	百万円	円 銭	円 銭	%	%	%
前連結会計年度	1,424	211 63	- -	21.9	9.4	2.8

(注) 1. 期中平均株式数 13年4月期 6,731,328株
 2. 会計処理の方法の変更 無

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
前連結会計年度	31,686	7,070	22.3	1067 79

(注) 期末発行済株式数 13年4月期 6,621,850株

3. 連結財務諸表
 (1) 連結貸借対照表

(単位:千円未満切捨)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成13年7月20日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成13年4月20日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		
流動資産				
1.現金及び預金	7,422,863		5,368,726	
2.受取手形及び売掛金	4,325,533		4,607,535	
3.たな卸資産	9,908,830		10,304,265	
4.その他	820,712		1,020,679	
5.貸倒引当金	14,420		16,431	
流動資産計	22,463,519	66.5	21,284,775	67.2
固定資産				
(1)有形固定資産				
1.建物及び構築物	2,271,134		3,545,673	
2.土地	1,203,705		1,203,705	
3.その他	1,205,448		423,335	
有形固定資産計	4,680,288	13.9	4,326,042	13.6
(2)無形固定資産	442,106	1.3	118,842	0.4
(3)投資その他の資産				
1.投資有価証券	424,835		528,554	
2.差入敷金及び保証金	4,766,870		4,768,318	
3.その他	947,070		625,037	
4.貸倒引当金	25,587		25,587	
投資その他の資産合計	6,113,188	18.1	5,896,322	18.6
固定資産合計	11,235,583	33.3	10,341,208	32.6
繰延資産				
1.社債発行差金	53,384		61,011	
繰延資産合計	53,384	0.2	61,011	0.2
資産合計	33,752,488	100.0	31,686,994	100.0

(単位:千円未満切捨)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成13年7月20日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成13年4月20日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1.支払手形及び買掛金	8,938,669		7,857,025	
2.短期借入金	4,031,223		3,257,258	
3.1年内返済予定長期借入金	2,420,432		2,215,312	
4.未払金	3,733,103		2,210,685	
5.未払法人税等	12,006		791,112	
6.未払消費税	97,624		53,986	
7.賞与引当金	218,447		313,163	
8.その他	213,098		404,779	
流動負債合計	19,664,605	58.3	17,103,323	54.0
固定負債				
1.社債	1,500,000		1,500,000	
2.長期借入金	4,780,004		4,805,212	
3.役員退職引当金	99,980		96,980	
4.退職給付引当金	602,710		576,994	
5.その他	295,375		283,367	
固定負債合計	7,278,070	21.5	7,262,554	22.9
負債合計	26,942,675	79.8	24,365,878	76.9
(少数株主持分)				
1.少数株主持分	228,271	0.7	250,342	0.8
(資本の部)				
資本金	1,529,572	4.5	1,529,572	4.8
資本準備金	1,945,518	5.8	1,945,518	6.1
連結剰余金	3,621,254	10.7	4,054,308	12.8
自己株式	572,589	1.7	555,669	1.7
その他有価証券評価差額金	57,785	0.2	97,045	0.3
資本合計	6,581,540	19.5	7,070,774	22.3
負債・資本合計	33,752,488	100.0	31,686,994	100.0

(2) 連結損益計算書

(単位:千円未満切捨)

	当第1四半期連結会計期間 (自平成13年4月21日 至平成13年7月20日)		前連結会計年度の要約連結損益計算書 (自平成12年4月21日 至平成13年4月20日)	
	金額	百分比	金額	百分比
売上高	23,560,253	100	97,159,959	100
売上原価	20,015,557	85.0	82,345,759	84.8
売上総利益	3,544,695	15.0	14,814,199	15.2
販売費及び一般管理費	4,316,616	18.3	13,100,973	13.5
営業(損失)利益	771,921	3.3	1,713,226	1.7
営業外収益	331,874	1.4	1,351,062	1.4
受取利息	5,349		29,747	
仕入割引	284,191		978,171	
その他	42,333		343,144	
営業外費用	74,052	0.3	272,342	0.3
支払利息	62,716		203,461	
その他	11,336		68,880	
経常(損失)利益	514,099	2.2	2,791,946	2.8
特別利益	65,686	0.3	347,305	0.4
特別損失	99,437	0.4	458,025	0.4
税金等調整前 当期純(損失)利益	547,850	2.3	2,681,226	2.8
法人税、住民税及び事業税	11,247	0.0	1,237,457	1.3
法人税等調整額	247,615	1.0	868	0.0
少数株主利益(損失)	22,070	0.1	20,084	0.0
当期純(損失)利益	289,411	1.2	1,424,554	1.5